
ATA DE REALIZACAO PREGAO PRESENCIAL N O  2020.03.09.1 

OBJETO: REGISTRO DE PREO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQAO DES1WGg 
PARA PROJETO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAçAO INFANTIL (03, 04 E 05 ANOS), 
ENSINO FUNDAMENTAL I (1 0  E 20  ANO - PORTUGUES E MATEMATICA); PROJETO AFRO: 
BRASIL A DIVERSIDADE DE UM POVO (4 0  E 50  ANO), BRASIL AFRO BRASILEIRO INDIGENA 
(60  E 90  ANO) E ACERVO BIBLIOGRAFICO PARA BIBLIOTECAS ESCOLARES E SALAS DE 
LEITURA, ASSISTIDOS PE SECRETARLA DE EDUcAçAO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE. 

Aos 24 (vinte e quatro) dia do més de marco de 2020, as 09:00horas, na Sala da Comissâo 
permanente de Licitaçôes, situada Na Prefeitura Municipal de Arneiroz, localizada na Praça 
Joaquim Felipe, NO 15, Centro, Arneiroz-Ce, CEP: 63.670-000 - e-mail: 
HcitacaoarneirozVgrnaiLcom Telefone (88) 3419-1020, estando presentes o Pregoeiro Antonio 
Victor Lurran AraUjo Viana e sua equipe de apolo composta por Pedro Rokelano Cavalcante 
Chaves e José de Sousa Moth, nomeados pela Portaria n o  08/2020, de 03 de Marco de 2020. 0 
Pregoeiro ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO VIANA, deu inicio aos trabalhos com o 
credericiamento da empresa presente, registrando a seguinte empresa: 

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE CPF 0BSERvAçOE5 

FORT EoucAcAo LTDA 10.384119/0001-69 
Marcos Alan da 

Silva Batista 222-943.333-49 
Sam observaçôes 

EPP 

Que foi devidamente credenciada, conforme exigências do edital. Depois dos documentos de 
credenciamento conferidos passou-se para a análise da proposta de preço apresentada em 
envelope inviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar a processo de julgamento. 0 Pregoeiro 
relacionou a proposta apresentada, onde a empresa apresentou sua proposta nos seguintes 
valores. 

EMPRESA VALOR EM R$ LOTES COTADOS 	 I  
FORT EDucAcAo LTDA- EPP - R$112.970,00 1 
FORT EDUCAQAO LTDA- EPP R$ 70.870,00 2 
FORT EDUCAQAO LTDA- EPP R$ 68355,00 3 

FORT EDUCAQAO LTDA- EPP R$ 224.82450 4 

Conforme mapa em anexo, após a análise passou-se para etapa de apresentação de lances 
verbais, onde o pregoeiro tentou negociar corn a empresa presente, sendo que a empresa FORT 
EDUcAçAO LTDA- EPP, optou por não ofertar lances nos referidos lotes. Corn a analise e 
classiflcaçao da proposta verificou-se a documentação de habilitação conforme as exigéncias 
contidas no edital. A empresa estando devidamente habilitada, o pregâo acirna rnencionado teve 
corno vencedor a senuinte ernDresa: 

LOTES EMPRESA - VALOR EM R$ VALOR POR EXTENSO 

1 FORT EDUCAQAO LTDA- EPP R$ 112.970,00 Cento e doze mu, novecentos e setenta reals 

2 FORT EDUCAcAO LTOA- EPP R$ 70.870,00 Setenta mu, oitocentos e setenta reals 

3 FORT EDUCAQAO LTDA- EPP R$ 68.355,00 Sessenta e olto mu, trezentos e cinquenta e 
cinco reals 

4 FORT EDUCAQAO LTDA- EPP R$ 224.824,50 Duzentos e vinte e quatro mil, oltocentos e H 
vinte e quatro reals e çpquenta centavos 

O Pregão Presencial 2020.03.09.1 chegou ao resultado final, e teve como vencedora a empress 
FORT EDUCAAO LTDA- EPP, referente aos lotes 1, 2, 3 e 4. 



Finalmente, de tudo se fez constar da presente ata que apôs lida e rubricada por todos Os presentes, 
segue assinada pelo Pregoeiro, sue equipe de apoio e pelos representantes. Foi declarada 
encerrada a presente sessão, a devida ata ficara disponivel no portal de Iicitaçôes dos municIpios 
do estado do Ceará no site http://municipios.tce.ce.pov.br/licitacoes/ . Nada mais havendo a ser 
consignado em ata, foi encerrada a sessão. Arneiroz-Ce, 24 de marco de 2020. 

MEMBROS / FuNçOEs ASSINATURA 
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO VIANA 

Lr Pregoeiro uct 	cj-y c 

PEDRO ROKELANO CAVALCANTE CHAVES 
Equipe de Apolo 23I4 	côoci icank ckZk(?/,  

JOSE DESOUSAMOTA 
EquipedeApolo £ 	ovtt 

C) 

jj I 	:1 F 	tUJj4. 

/ 


